
Klub přátel Knihovny Karla Dvořáčka, spolek, Nádražní 4, Vyškov 

Pořad jednání 15. Valné hromady 
Datum konání: 17. února 2025 

Místo konání: Sál KKD 

Začátek jednání: 16.30 h 

 

Program:  

1.   Zpráva o činnosti v roce 2024 – Jaroslava Barová, předsedkyně výboru Klubu 

2.   Zpráva o hospodaření v roce 2024 – Bc. Marie Kachlíková, hospodářka Klubu 

3.   Zpráva revizora – Ing. Jitka Vítová 

4.   Schválení účetní závěrky r. 2024 

5.   Návrh činnosti na rok 2025 – Hana Pešková 

6.   Návrh rozpočtu na rok 2025 – Bc. Marie Kachlíková 

7.   Schválení Návrhu činnosti a rozpočtu 

8.   Diskuse, různé 

9.   Schválení usnesení Valné hromady 

 

Zpráva o činnosti Klubu přátel KKD v roce 2024 

 

I. Úvodní slovo: 
Klub přátel Knihovny Karla Dvořáčka završil 14. rok své činnosti. Svými akcemi rozvíjí 

aktivity knihovny a napomáhá ke kulturnímu a vzdělávacímu obohacení obyvatel Vyškova 

i Vyškovska. V roce 2024 jsme v prostorách KKD uspořádali 11 akcí. Dvě besedy jsme 

finančně podpořili a tak byli spolupořadateli s KKD. Uskutečnily se Literární čaje, Večery 

pod lampou, Literární toulky i návštěva divadla. Podpořili jsme také akce dětského oddělení 

a to: celostátní akce Knížka pro prvňáčka, projekt Bookstart – S knížkou do života a Den 

pro dětskou knihu. Pravidelně podporujeme literární soutěž Vyškovský cedník a čtenářskou 

výzvu, která se letos konala pod názvem Knihy nestárnou. Velmi nás také těší, že v roce  2024 

měl Klub již 117 členů.  

 

II. Činnost v oblasti administrativní: 
Vedení kanceláře, běžné administrativní úkony (vedení datové schránky, doplnění materiálu, 

vyřizování korespondence, podání daňového přiznání, přijímání nových členů, smlouvy se 

sponzory apod.) - průběžně 

Příprava materiálů a zajištění Valné hromady – 1,2/2024 

Zpracování závěrečné zprávy o použití grantu Nadaci Tři brány – 8/2023/2024 

Zpracování závěrečné zprávy o použití dotace Města Vyškova – 12/2024 

Zpracování žádosti o nadační příspěvek nadaci Tři brány – 8/2024/2025 

Zpracování žádosti o dotaci z rozpočtu města Vyškova na rok 2025 – 11/2024 

Uzavírání Dohod o provedení práce 

Smlouvy se sponzory o poskytnutí daru 

Vedení účetnictví 

 

 

 



III. Činnost v oblasti společensko-vzdělávací: 
Tato činnost byla realizována na základě tří tradičních projektů – Literární čaje, Večery 

pod lampou a Literární toulky. 

 

A/ Literární čaje – uskutečnilo se sedm  

17. 1. Markéta Hejkalová – spisovatelka, překladatelka a zakladatelka Knižního veletrhu 

v Havlíčkově Brodě 

19. 3. Anna Strnadová – autorka románů a povídek z nedaleké české historie, pedagožka 

16. 4. František Niedl – populární spisovatel historických a detektivních románů 

14. 6. Štěpán Javůrek – autor úspěšných románů a populárně naučných knih z prostředí 

Krušných hor, zejména trilogie Sudetský dům 

30. 9. Arnošt Vašíček – spisovatel detektivních románů, záhadolog, režisér, scénárista 

a cestovatel 

22.10. Pavel Tomeš – literární stand-up spisovatele, scénáristy a nakladatele 

10. 12. Radmila Tomšů – regionální spisovatelka, píšící humoristické romány ze současnosti 

a fantasy 

 

B/ Večery pod lampou – uskutečnily se čtyři 

20. 2. Josef Pepson Snětivý –  Pád Albrechta z Valdštejna aneb Krutý konec vévody 

frýdlantského – komponovaný pořad k 390. výročí zavraždění generalissima císařských vojsk 

6. 3. Komponovaný hudebně literární pořad Vším jsem byl rád k 190. výročí narození Jana 

Nerudy. Přiblížil nám život a dílo autora. Scénář a režie Libuše Procházková 

21. 5. Aleš Svoboda – Legendy a tajemství brněnského podzemí – přednáška 

27. 11. Jiří Šlitr – literárně hudební pásmo Doktor Klavír k 100. výročí narození hudebního 

skladatele, klavírního virtuosa a zpěváka. Scénář a režie Libuše Procházková 

 

IV. Literární toulky 
Uskutečnily se 25. května 2024 a opět byly spojeny s literaturou. Tentokrát jsme navštívili 

Ruční papírnu a zámek ve Velkých Losinách. Historie zámku je spjatá s čarodějnickými 

procesy, které jsou zpracovány v románech Václava Kaplického. V papírně jsme se seznámili 

s procesem výroby ručního papíru a předměty, které je možné z něho vyrobit. Naše toulky 

pokračovaly na hrad Sovinec, který jsme si prohlédli s průvodcem, a na historickém jarmarku 

jsme si mohli prohlédnout a zakoupit řemeslné výrobky. 

 

V. Návštěva divadla 
25. listopadu 2024  jsme navštívili představení Michaila Vasiljeviče Gogola Ženitba  

v Mahenově divadle v Brně. 

 

VI. Závěr 
Rok 2024 byl opět na akce bohatý a přínosný jak po stránce vzdělávací, tak společenské. 

Je třeba zdůraznit, že Klub přátel KKD stále plní poslání, pro které vznikl – podporovat 

čtenářství, propagovat knihy a knihovnu, poskytovat vzdělávání a umožňovat společenská 

setkávání. Naše finanční podpora projektů pro děti, které organizuje KKD, jako je Bookstart 

a Knížka pro prvňáčka nebo Den pro dětskou knihu rozšiřuje naši činnost i směrem k dětskému 

čtenáři. Radost nám dělá skutečnost, že Klub má stále 117 přihlášených členů a návštěvnost 

akcí byla v loňském roce cca 600 zájemců. To by mělo být zárukou i jeho budoucího dobrého 

fungování. 

https://www.pepson.cz/cs/index


Návrh plánu činnosti Klubu přátel KKD na rok 2025 
Vzhledem k tomu, že se naše tradiční projekty osvědčily, budeme v nich pokračovat i v roce 

2025. 

 

I. Literární čaje 

V roce 2025 se uskuteční sedm Literárních čajů.  

28. 1. Jana Le Blanc – regionální autorka pocházející z Dražovic, která píše o životě  Češek 

žijících v cizině 

20. 3. Danuta Chlupová – polská spisovatelka, novinářka a překladatelka. Patří k polské 

národnostní menšině, žije a tvoří v Česku 

16. 4. Jana Jašová – spisovatelka a autorka knih pro dospělé i děti, oceněna Zlatou stuhou 

a cenou Magnezia Litera 

21. 5. Eduard Krainer – bezpečnostní konzultant pro státní i privátní sektor a spisovatel 

8. 10. Michal Vieweg - český spisovatel a publicista. Držitel Ceny Jiřího Ortena z roku 1993 

a nejúspěšnějším českým porevolučním spisovatelem 

5. 11. Naďa Horáková - autorka z jižní Moravy, píše historické romány a také scénáře k seriálu 

Policie Modrava 

O dalším hostu jednáme. 

 

II. Večery pod lampou 
Jsou plánovány tři Večery pod lampou: 

16. 6. Marek Šálek – Kniha Turistické značky a Jan Freml – kniha Terapie Stezkou Českem 

16. 9. Aleš Svoboda, Brněnské podzemí. Autor publikací o brněnském podzemí a dalších 

technických památkách a spoluautor projektů zpřístupnění expozic Mincmistrovský sklep, 

Labyrint pod Zelným trhem, Kostnice u sv. Jakuba, vodojemy pod Žlutým kopcem atd. 

Listopad/prosinec (přesné datum bude upřesněno) komponovaný pořad ke 250. výročí narození 

dodnes velmi populární anglické spisovatelky Jane Austen 

 

III. Literární toulky 
Na rok 2025 plánujeme jedny Literární toulky a to v sobotu 31. 5. 2025. Cíl cesty a navštívené 

lokace budou upřesněny v dostatečném předstihu. 

 

IV. Zájezd do divadla 
V měsíci říjnu bude uspořádán zájezd na divadelní představení. Divadlo a hra budou vybrány 

podle aktuální nabídky. 

 

V. Fundraisingová činnost 
Se žádostí o finanční podporu budou oslovováni potenciální dárci z řad podnikatelů 

i soukromých osob. 

Byla podána žádost o nadační příspěvek na rok 2024/2025 na Nadaci Tři brány. 

Byla podána žádost o dotaci z rozpočtu Města Vyškova. 

Průběžně budeme sledovat možnosti žádat o finanční podporu z vyhlašovaných zdrojů. 

Členský příspěvek zůstává stejný: 100 Kč senioři, 200 Kč členové v produktivním věku. 

Klub finančně podpoří projekty Bookstart, Knížka pro prvňáčka, Den pro dětskou knihu 

a Vyškovský cedník. 

 



VI. Organizační a administrativní záležitosti 
Výbor se bude pravidelně scházet, a to 1x za tři měsíce. 

Valná hromada Klubu se uskuteční 1x ročně. 

 

Účetní závěrka Klubu přátel KKD za r. 2024 
  

Stav na účtu k 1. 1. 2025              119 766,24 Kč  

Stav v pokladně k 1. 1. 2025                14 580,00 Kč  

Celkem finanční prostředky               134 346,24 Kč  

    

Příjmy    

Do pokladny                 49 790,00 Kč 

Na účet                 90 000,00 Kč  

Celkem               139 790,00 Kč  

    

Výdaje    

Z pokladny                 40 283,00 Kč  

Z účtu                 80 466,00 Kč  

Celkem               120 749,00 Kč  

    

Hospodářský výsledek                 19 041,00 Kč  

    

Spoluúčast Klubu na akcích KKD za r. 2024                18 900,00 Kč  

    

Počet členů k 31. 12. 2024 117 

  

Zpracovala: Bc. Marie Kachlíková   
Schválila: Jaroslava Barová   
Ve Vyškově dne: 20. ledna 2025  
 

 

Příjmy za rok 2024  

  

Na účet 244360758/0300  Kč 

Sponzorské dary                  15 000,00 Kč  

Dotace                  65 000,00 Kč  

Ostatní příjmy                            -   Kč  

Vklad na účet - převod z pokladny                  10 000,00 Kč  

Celkem účet               90 000,00 Kč  

Pokladna    



Členské poplatky                  13 100,00 Kč  

Sponzorské dary                    2 000,00 Kč  

Vstupné na LČ a VpL                   6 090,00 Kč  

Ostatní příjmy (platby LT a divadla)                 28 600,00 Kč  

Převod z účtu do pokladny                             -   Kč  

Celkem pokladna                49 790,00 Kč  

CELKEM PŘÍJMY              139 790,00 Kč  

  

Zpracovala: Bc. Marie Kachlíková   
Schválila: Jaroslava Barová   
Ve Vyškově dne: 20. ledna 2025  
 

 

Výdaje za rok 2024  

  

Z účtu  244360758/0300  Kč 

Faktury a DPP LČ a Večery pod lampou            32 925,00 Kč  

Odvody FÚ z DPP             2 715,00 Kč  

Doprava - LT + divadlo             14 206,00 Kč  

Vstupenky divadlo             12 385,00 Kč  

 Bookstart  + Knížka pro prvňáčka            10 800,00 Kč  

Výběr z účtu do pokladny                        -   Kč  

Správa webu a domény + tisk Bulletinu              6 732,00 Kč  

Poplatky za vedení účtu                 703,00 Kč  

Celkem účet           80 466,00 Kč  

Pokladna    

DPP - honoráře LČ + Večery pod lampou             9 350,00 Kč  

Vstupné + parkovné LT             18 460,00 Kč  

Občerstvení, květiny                208,00 Kč  

Poštovné, kanc. potřeby                 165,00 Kč  

Spoluúčast na projektech KKD (Vyškovský   

cedník, Knihy nestárnou - ceny do soutěže)             2 100,00 Kč  

Odvod na účet v ČSOB             10 000,00 Kč  

Celkem pokladna           40 283,00 Kč  

CELKEM VÝDAJE         120 749,00 Kč  

  

Zpracovala: Bc. Marie Kachlíková   
Schválila: Jaroslava Barová   
Ve Vyškově dne: 20. ledna 2025  



Seznam sponzorů Klubu v r. 2024 

  

  DOTACE A GRANTY 

1. Město Vyškov 

2. Nadace Tři brány, Vyškov  

    

  PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY  

1. ANGIS, s.r.o. Vyškov  

2. Mgr. Jan Hrežo 

3. STAEG stavby, s.r.o. Vyškov 

4.  Jan Šarhan  

    

  INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI 

1. MUDr. Blanka Neubauerová 

2. Pavla Hloušková  

 

 

 

 


